
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม  
สมัยประชุมสามัญสมัยท่ี ๔ ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 

วันที่ ๑9 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 

*************************************** 
ผู้มาประชุม 

1.  นายสำรวย บุญโต  ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
2.  นายสมบูรณ์  ยรรยง  รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
3.  นายศรีนวน  อำพัฒน์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
4.   นางสมส่วน ธูปทอง  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
5.  นายสามารถ  วงค์ศรีทา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
6.  นายมานพ  เพาะแป้น  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๑ 
7.  นายณรงค์  พิดา   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
8.  นายแสวง  จันทกุมาร  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
9.  นายสิทธิ์  สาพล   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
10.นายประวิท  ผลาหาญ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต ๒ 
11.นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ ปลัดเทศบาลตำบลท่าเกษม/เลขานุการสภาฯ 

ผู้ไม่มาประชุม 
1. นายมังกร  แก้วพัฒน์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมเขต 2 (ลาป่วย) 

     และมีหนังสือลาประชุม 
2. นายธนาพล  ริยะตานนท์  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เขต 2  

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1.  นายวิเชียร  สุคนธประทีป  นายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
2.  นายสังขาล  จันลา  รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
3.  นางสาวรุจิรา  พงศ์พันธ์พิเชฐ รองนายกเทศมนตรีตำบลท่าเกษม 
4.  นายจำเนียร  บ่างสมบูรณ์  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
5.  ด.ต.ฐากฤชภ์  ทองเกิด  เลขานุการนายกเทศมนตรี 
6.  นายศรทรง  พันธ์เงิน  หัวหน้าสำนักปลัด 
7. นางสาววิไลรัตน์ บุญร่วม  ผู้อำนวยการกองคลัง 
8.  นายณดนธ์  พรศิลป์  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
9. นางมัลลิกา  หันทยุง  หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง 
10.นางสาวกุลนันท์  ปลอดแก่นทอง   นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
11.นางสาวพัชราพรรณ  จิตสว่าง เจ้าพนักงานธุรการ 
12.นายอำนวยโชค  ภูมิวาลย์  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (สำนักปลัด) 
13.นายเนตรวัฒน์  ใจสุข  ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (งานป้องกัน) 

 
 
 

 



-๒- 
เริ่มประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น. 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์  เร ียนท่านประธานสภา ท่านนายกเทศมนตรี คณะผู ้บร ิหาร 
เลขานุการสภา    สมาชิกสภาหัวหน้าส่วนราชการ เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วผมขอ
      กราบเรียนเชิญท่านประธานสภากรุณาจุดเทียนธูปบูชาพระ 
      รัตนตรัยครับ ทุก ท่านยืนขึ้นครับ(ประธานสภาจุดเทียนธูป 
      บูชาพระรัตนตรัย) ผมขออนุญาตท่านประธานสภาอ่าน 
      ประกาศเทศบาล 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์  -คำสั่งอำเภอเมืองสระแก้ว ที4่37/๒๕๖๖ เรื่อง แตง่ตั้ง 
เลขานุการสภาฯ    ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมตามที่สภาเทศบาลตำบล 
      ท่าเกษม ในคราวการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 

    ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อเลือกประธนสภาเทศบาลกรณีแทน
    ตำแหน่งที่ว่าง เมื่อวันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้มีมติเลือก 
    นายสำรวย บุญโต เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม นั้น 
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒0 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล 
    พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๕ 
    วรรคท้าย แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
    ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. 
    ๒๕๖๕ ประกอบกับคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ ๓๑๑๙/๒๕๖๖ ลง
    วันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื ่อง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติ
    ราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว ผนวก ฉ ผู้ว่าราชการ
    จังหวัดมอบอำนาจให้นายอำเภอปฏิบัติราชการแทน ในการสั่งการ 
    อนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการตามกฎหมายและระเบียบ
    เกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ ๕. แต่งตั้งประธานสภา 
    และรองประธานสภาของเทศบาลตำบล จึงแต่งตั้ง นายสำรวย  
    บุญโต เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
    ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป สั่ง ณ วันที่ 1๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
    นายเอกภพ โสภณ นายอำเภอเมืองสระแก้ว ปฏิบัติราชการแทน
    ผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว 
     คำสั่งอำเภอเมืองสระแก้ว ที่๔๓๘/๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง
    รองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมตามที่สภาเทศบาลตำบล 
    ท่าเกษม ในคราวการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม ประจำปี 
    พ.ศ. ๒๕๖๖ เพื่อเลือกรองประธานสภาเทศบาลกรณีแทนตำแหน่ง
    ที่ว่าง เมื่อวันที่ ๑๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้มีมติเลือก นาย 
    สมบูรณ์ ยรรยง เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม นั้น 
    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒0 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล 
    พ.ศ. ๒๔๙6 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบบัที่ ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และข้อ ๑๕ 
    วรรคท้าย แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการ
    ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓)  



-3- 
    พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับคำสั่งจังหวัดสระแก้ว ที่ ๓๑๑๙/๒๕๖๖ 
    ลงวันที่ ๓๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติ
    ราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว ผนวก ฉ ผู้ว่าราชการ
    จังหวัดมอบอำนาจให้นายอำเภอปฏิบัติราชการแทน ในการสั่งการ 
    อนุญาต การอนุมัติ การปฏิบัติราชการตามกฎหมายและระเบียบ
    เกี่ยวกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ข้อ ๕. แต่งตั้งประธานสภา 
    และรองประธานสภาของเทศบาลตำบล จึงแต่งตั้ง นายสมบูรณ์ 
    ยรรยง เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
    ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป สั่ง ณ วันที่ 1๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
    นายเอกภพ โสภณ นายอำเภอเมืองสระแก้ว ปฏิบัติราชการแทน
    ผู้ว่าราชการจังหวัดสระแก้ว 
     

               ประกาศสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
         เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ 
                        สมัยท่ี 4 ครั้งที่  1 ประจำปี ๒๕๖6 

 ตามที่สภาเทศบาลตำบลท่าเกษมได้มีมติในการประชุม
สภาเทศบาลตำบลท่าเกษม เมื ่อวันที ่ ๑5 กุมภาพันธ์ ๒๕๖6 
กำหนดการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยที่ 
4 ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม  ๒๕๖6 ถึงวันที่ ๓๐ 
ธันวาคม ๒๕๖6 มีกำหนด ๓๐ วันนั้น    

 ฉะน ั ้น อาศ ัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๑๔ 
พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ ข้อ ๒๑ และข้อ 
๒๒ และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 พ.ศ. ๒๕65  จึงประกาศเรียก
ประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม สมัยสามัญ สมัยที่ 4 ครั้งที่ 1 
ประจำปี ๒๕๖6 ตั้งแต่วันที่ 1 ธันวาคม ถึงวันที่ ๓๐ ธันวาคม 
๒๕๖6       
 จึงประกาศเพ่ือโปรดทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ ณ วันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖6 
 
 
            สำรวย  บุญโต 
                 (นายสำรวย  บุญโต)  
          ประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม 
 
 
 



-4- 
                  ระเบียบวาระการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม  
           สมัยประชุมสามัญสมัยท่ี 4 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 
            วันที่  19 ธันวาคม ๒๕๖6 เวลา ๑๐.๐๐ น. 
      ระเบียบวาระท่ี ๑ เรื่องท่ีประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม 
      ระเบียบวาระท่ี ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม  
          - สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี 2566 
          - เรื่องรับรองรายงานการประชุมเพ่ือเลือก 
          ประธานสภาและรองประธานสภาเทศบาล
          ตำบลท่าเกษมแทนตำแหน่งที่ว่าง 
      ระเบียบวาระท่ี ๓ เรื่องท่ีเสนอใหม่   
             3.1 พิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณ 
          รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
          ในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
          3.2 รายงานผลการติดตามแผนพัฒนา  
          ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
      ระเบียบวาระท่ี ๔  เรื่องอ่ืนๆ 
    

นายสำรวย  บุญโต  ในการประชุมวันนี้ เป็นการประชุมสภา สมัยสามัญสมัยที ่ 4 ครั ้งที ่ 1 
ประธานสภาฯ   วันที่ 19 ธันวาคม 2566 เมื่อที่ประชุมพร้อมแล้วผมขอเปิดการประชุม 
ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ   
นายสำรวย  บุญโต  -เนื ่องจากเทศบาลตำบลท่าเกษมของเรามีข้าราชการโอนย้ายมาใหม่
ประธานสภาฯ   จำนวน 2 ท่านนะครับ ขอเชิญทั้งสองท่านแนะนำตัวครับ 
นางสาววิไลรัตน์  บุญร่วม -สวัสดีค่ะ ดิฉันนางสาววิไลรัตน์ บุญร่วม ตำแหน่งผู้อำนวยการ 
ผู้อำนวยการกองคลัง  กองคลังย้ายมาจากเทศบาลตำบลวัฒนานครค่ะ 
นางมัลลิกา  หันทยุง  -สวัสดีค่ะ ดิฉันนางมัลลิกา หันทยุง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหาร 
หัวหน้าฝ่ายฯ   งานคลังย้ายมาจากเทศบาลตำบลวัฒนานครค่ะ 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ - เรียนท่านประธานสภา ท่านนายก สมาชิกทุกท่าน รายงานการรับจ่าย
เลขานุการสภาฯ   ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖6 ตามงบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงินสำหรับปี
     สิ้นสุดวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖6 เชิญท่านนายกเทศมนตรีครับ 
นายวิเชียร สุคนธประทีป  -ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กร   
นายกเทศมนตรีฯ  ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๓ ข้อ ๓๙ กำหนดว่า เมื่อสิ้นปีงบประมาณ
    ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศรายงานการรับ - จ่ายเงิน ประจำปี
    งบประมาณที่สิ้นสุดนั้น ทั้งงบประมาณรายจ่ายและเงินนอกงบประมาณไว้ 
     โดยเปิดเผย ณ สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้ประชาชน
    ทราบภายในกำหนดสามสิบวัน นั้น เทศบาลตำบลท่าเกษม จึงได้จัดทำ
    ประกาศรายงานการรับ - จ่ายเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖  

    (๑ ตุลาคม ๒๕๖๕ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖) เพื่อให้ประชาชนทราบ ดังนี้ 
 

 



-5- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม   -รับทราบ 
ระเบียบวาระท่ี ๒  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
นายสำรวย  บุญโต  - รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลท่าเกษมสมัยสามัญสมัย  3  ครั้งที่ 2  
ประธานสภาฯ   เมื่อวันที่ 25 สิงหาคม ๒๕๖6  มีท่านใดจะสอบถามเพิ่มเติมหรือไม่ หาก
     ไม่มีข้อแก้ไขผมขอมติที่ประชุม ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรอง 
     รายงานการประชุม ครั้งก่อน (ยกมือ)  
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลสมัยสามัญสมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 วันที่ 
     25 สิงหาคม ๒๕๖6 
     รับรองรายงานการประชุมเพื่อเลือกประธานสภาและรองประธานสภา
     เทศบาลตำบลท่าเกษมแทนตำแหน่งที่ว่าง 
นายสำรวย  บุญโต  - รายงานการประชุมเพื่อเลือกประธานสภาและรองประธานสภาเทศบาลตำบลท่าเกษม
ประธานสภาฯ   แทนตำแหน่งที่ว่าง  มีท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ หากไม่มีข้อแก้ไขผม
     ขอมติที่ประชุม ขอให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรองรายงานการประชุมครับ 
มติที่ประชุม   - รับรองรายงานการประชุมเพื่อเลือกประธานสภาและรองประธานสภา
     เทศบาลตำบลท่าเกษมแทนตำแหน่งที่ว่าง วันที่ 13 ธันวาคม 2566 
ระเบียบวาระท่ี ๓  เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
นายสำรวย บุญโต  3.1พิจารณาอนุมัติให้โอนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
ประธานสภาฯ   พ.ศ.2567 ในหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ -ด้วยเทศบาลตำบลท่าเกษมจะโอนงบประมาณรายจ่ายในหมวดค่าครุภัณฑ์
เลขานุการสภาฯ   ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ 
     งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และฉบับที่ 2   
 



-6- 
    พ.ศ. 2543  ข้อ 27 การโอนงบประมาณรายจ่ายหมวดค่าครุภัณฑ์  ที่ดิน
    และสิ่งก่อสร้าง  ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้ง
    จ่ายเป็นรายการใหม่  ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  เพื่อให้การ
    บริหารกิจการของเทศบาลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  จึงดำเนินการดังนี้ 
     โอนลด 
      แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  
     งบบุคลากร ประเภทเงินเดือนฝ่ายประจำ (เงินเดือนข้าราชการหรือ 
     พนักงานส่วนท้องถิ่น) จำนวน 120,000 -บาท 
     โอนเพิ่ม ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ 
     แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบลงทุน ประเภทค่าต่อ
     เติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ โครงการปรับปรุงต่อเติม
     อาคารอเนกประสงค์ให้เช่าหลังที่ 2 จำนวน 120,000-บาท 
นายประวิท ผลาหาญ  -กราบเรียนท่านประธานสภา ท่านสมาชิก และผู ้บริหารทุกท่านครับ 
สมาชิกสภาฯ   กระผมประวิท  ผลาหาญ ขออนุญาตสอบถามนะครับอาคารอเนกประสงค์
     ให้เช่าหลังที่ 2 ตั้งอยู่บริเวณใดครับ 
นางสาวกุลนันท์  ปลอดแก่นทอง -อาคารให้เช่าหลังที่สองคืออาคารร้านกาแฟที่ตั้งอยู่บริเวณสวนสาธารณะ 
นักวิเคราะห์ฯ   สระหนองด่านค่ะ 
นายสำรวย บุญโต  -มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามหรืออภิปรายเพิ่มเติมหรือไม่ครับ หากไม่มี
ประธานสภาฯ   กระผมขอมติที่ประชุมค่ะ 
มติที่ประชุม   อนุมัต ิ  10 เสียง     
     ไม่อนุมัต ิ - เสียง     
     งดออกเสียง - เสียง  
     3.2 รายงานการติดตามแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
นายวิบูลสุข  ตัณจักรวรานนท์ -การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาประจำปี 256๖ นะครับเอกสาร
เลขานุการสภาฯ   รายละเอียดตามที่ได้จัดส่งให้ทุกท่านนะครับ ขอเรียนเชิญคุณกุลนันท์  ปลอดแก่น
     ทอง ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน ได้กรุณาชี้แจงรายละเอียด 
      ในการประเมินผลต่อไป เชิญครับ   
นางสาว กุลนันท์  ปลอดแก่นทอง -กราบเรียนท่านประธานสภา สมาชิกสภาและผู้บริหารทุกท่านนำเรียนราย
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ  งานติดตามแผนฯตามเอกสารที่แนบให้ทุกท่าน ขออนุญาตขอนำเรียนพอ
     สังเขป ซึ่งการจัดทำแผนก็เป็นไปตามระเบียบ คือ ใน ๑ ปีต้องมีการติดตาม
     ประเมินผลแผนอย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง และรายงานให้สภาทราบภายใน
     เดือนธันวาคม ปัจจุบันเทศบาลได้ใช้แผน ๕ ปี คือ พ.ศ. ๒๕๖๖ – พ.ศ. 
     ๒๕๗๐ ซึ่งก็ได้มีการทบทวนทุกปี รายงานการติดตามและประเมินผล 
     แผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖   
 
 
 
 



-7- 
     ประกอบไปด้วยยุทธศาสตร์การพัฒนา ๖ ยุทธศาสตร์ ดังนี้ 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาระบบสาธารณูปโภค โครงสร้างพ้ืนฐานและผังเมือง 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาด้านการเกษตร ส่งเสริมทางเศรษฐกิจชุมชน
     และสร้างความเข้มแข็ง 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาระบบการศึกษาและส่งเสริมวัฒนธรรม  
     ประเพณีท้องถิ่น 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาด้านการสาธารณสุข 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การพัฒนาประสิทธิภาพด้านการเมือง การบริหารและ
     องค์กร 
     ตามตารางแสดงจำนวนโครงการและงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ 
     พ.ศ. ๒๕๖๖ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – พ.ศ.๒๕๗๐)  
      ยุทธศาสตร์ที่ ๑ การพัฒนาระบบสาธารณูปโภค โครงสร้างพื้นฐานและผัง
     เมือง 
     ตามแผน มีจำนวน ๒๐ โครงการ ตามเทศบัญญัติ 1๗ โครงการ 
     ๔,๑๗๔,๐๐๐  บาท ดำเนินการแล้ว ๑๕ โครงการ 
     งบประมาณท่ีเบิกจ่าย  ๓,๑๐๑,๙๙๙ บาท คิดเป็นร้อยละ ๗๔.๓๒ 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาด้านการเกษตร ส่งเสริมทางเศรษฐกิจชุมชน
     และสร้างความเข้มแข็ง 
     ตามแผน มีจำนวน ๒๗ โครงการ ตามเทศบัญญัติ ๒๑ โครงการ 
     งบประมาณ ๖,๖๓๐,๘๐๐ บาท ดำเนินการแล้ว ๑๕  โครงการ  
     งบประมาณท่ีเบิกจ่าย ๖,๒๙๕,๐๘๒.๘๓  บาท คิดเป็นร้อยละ ๙๔.๙๔  
     ยุทธศาสตร์ที่ ๓ การพัฒนาระบบการศึกษาและส่งเสริมวัฒนธรรม  
     ประเพณีท้องถิ่น 
     ตามแผน มีจำนวน ๑๙ โครงการ ตามเทศบัญญัติ ๑๖ โครงการ 
     งบประมาณ ๓,๑๕๒,๙๖๐ บาท ดำเนินการแล้ว ๑๒  โครงการ  
     งบประมาณท่ี เบิกจ่าย ๒,๘๕๔,๔๖๑ บาท คิดเป็นร้อยละ ๙0.53 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๔ การพัฒนาด้านการสาธารณสุข 
     ตามแผน มีจำนวน ๑๓ โครงการ ตามเทศบัญญัติ 10 โครงการ 
     งบประมาณ ๕๖๕,๙๘๐  บาท  ดำเนินการแล้ว ๗  โครงการ งบประมาณที่
     เบิกจ่าย ๕๑๒,๙๙๑ บาท คิดเป็นร้อยละ ๙๐.๔๖  
     ยุทธศาสตร์ที่ ๕ การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
     ตามแผน มีจำนวน ๖ โครงการ ตามเทศบัญญัติ ๖ โครงการ  
     งบประมาณ ๑๔๐,๐๐๐  บาท ดำเนินการแล้ว ๒  โครงการ งบประมาณที่
     เบิกจ่าย ๓๒,๖๕๘ บาท คิดเป็นร้อยละ ๒๓.๓๓ 
     ยุทธศาสตร์ที่ ๖ การพัฒนาประสิทธิภาพด้านการเมือง การบริหารและ
     องค์กร 




